2

Главное управление организации торгов Самарской области

ПРИКАЗ

от 18.08.2021 г. № 202
О внесении изменений в приказ Главного управления организации торгов Самарской области от 10.10.2018 № 172 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области и перечня бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области, для которых применение типового положения о закупке является обязательным при утверждении ими положения о закупке или внесении в него изменений»

В целях реализации действующего законодательства, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Главного управления организации торгов Самарской области от 10.10.2018 № 172 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области и перечня бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области, для которых применение типового положения о закупке является обязательным при утверждении ими положения о закупке или внесении в него изменений» следующие изменения:

1.1. В типовом положении о закупке товаров, работ, услуг бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области:
в пункте 2.3.2 примечание со знаком сноски <1> изложить в следующей редакции:
«<1> Применяется в отношении Заказчиков, определенных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014
№ 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – постановление № 1352). С 01.01.2022 года применяется всеми Заказчиками, за исключением случаев, когда Заказчик относится к лицам, указанным в части 2 статьи 1 Закона № 223-ФЗ и является субъектом малого и среднего предпринимательства.»;
в абзаце первом пункта 3.3.3 слова «на основе проведенного анализа рынка» исключить;
абзац второй пункта 3.3.3 признать утратившим силу;

в разделе 3.10 примечание со знаком сноски <3> изложить в следующей редакции:

«<3> Данный раздел применяется в случаях, определенных постановлением № 1352. С 01.01.2022 года применяется всеми Заказчиками, за исключением случаев, когда Заказчик относится к лицам, указанным в части 2 статьи 1 Закона № 223-ФЗ и является субъектом малого и среднего предпринимательства.»;

в пункте 3.10.7 слова «Для проведения торгов, иных способов закупки, предусмотренных положением о закупке,» заменить словами «Для осуществления закупок»;

в пункте 3.10.15.2 после слов «400 миллионов рублей» дополнить словами «, а с 01.10.2021 года не превышает 800 миллионов рублей,»;

в пункте 3.10.17 после слова «Особенности» дополнить словами «и порядок»;

в пункте 4.1.1.4 примечание со знаком сноски <4> изложить в следующей редакции:
«<4> Данный подпункт применяется в отношении Заказчиков, определенных постановлением № 1352 . С 01.01.2022 года применяется всеми Заказчиками, за исключением случаев, когда Заказчик относится к лицам, указанным в части 2 статьи 1 Закона № 223-ФЗ и является субъектом малого и среднего предпринимательства.»;

в пункте 4.2.1.4 примечание со знаком сноски <6> изложить в следующей редакции:

«<6> Данный подпункт применяется в отношении Заказчиков, определенных постановлением № 1352 . С 01.01.2022 года применяется всеми Заказчиками, за исключением случаев, когда Заказчик относится к лицам, указанным в части 2 статьи 1 Закона № 223-ФЗ и является субъектом малого и среднего предпринимательства.»;
в пункте 4.3.1.2 примечание со знаком сноски <8> изложить в следующей редакции:

«<8> Данный подпункт применяется в отношении Заказчиков, определенных постановлением № 1352 . С 01.01.2022 года применяется всеми Заказчиками, за исключением случаев, когда Заказчик относится к лицам, указанным в части 2 статьи 1 Закона № 223-ФЗ и является субъектом малого и среднего предпринимательства.»;
в пункте 4.4.1.4 примечание со знаком сноски <10> изложить в следующей редакции:

«<10> Данный подпункт применяется в отношении Заказчиков, определенных постановлением № 1352 . С 01.01.2022 года применяется всеми Заказчиками, за исключением случаев, когда Заказчик относится к лицам, указанным в части 2 статьи 1 Закона № 223-ФЗ и является субъектом малого и среднего предпринимательства.»;
1.2. В Перечне оснований закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), прилагаемом к Типовому положению о закупке товаров, работ, услуг бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области:

в пункте 56 после слова «Осуществление» дополнить словами «подписчиками – юридическими лицами»;

пункт 66 изложить в следующей редакции:
«66. Заключение учреждением, являющимся учредителем и (или) редакцией периодического печатного издания, договора на закупку полиграфических услуг (работ) по печатанию газет, услуг по вкладке, фальцовке, расфальцовке периодических печатных изданий (тетрадей), услуг (работ) по распространению периодических печатных изданий, оформлению подписки, включению печатных изданий в каталог, внесению изменений в каталог, сбору, обработке заказов на издания, продаже, хранению, сортировке, пересчету, упаковке, экспедированию, транспортировке (перевозке, доставке), утилизации периодических печатных изданий.»;

дополнить пунктом 67 следующего содержания:
«67. Осуществление закупки товаров, работ, услуг, связанных с охраной, содержанием, эксплуатацией, уборкой, благоустройством, обслуживанием инженерных систем и сетей, антитеррористической защищенностью, безопасностью жизни и здоровья граждан,  в целях  обеспечения бесперебойного функционирования объектов движимого и недвижимого имущества в сфере спорта в течение первых трех месяцев со дня передачи указанных объектов Заказчику по акту-приема передачи. При этом максимальный срок действия таких договоров должен составлять не более трех месяцев.».
2. Управлению аналитического и методологического обеспечения Главного управления организации торгов Самарской области обеспечить информирование органов исполнительной власти Самарской области, осуществляющих функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения Самарской области, автономного учреждения Самарской области, органов исполнительной власти Самарской области, осуществляющих полномочия собственника имущества государственного унитарного предприятия Самарской области, о необходимости приведения  положений о закупках товаров, работ, услуг  в соответствие с настоящим приказом в срок до 31.12.2021.
3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.руководителя

    М.Е.Карелина
Колесникова 2644340